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Året, kort fortalt 
Hvor omverdenen måske husker 2024 for et år med dramatisk valgkamp i 
USA, fortsat krig i Europa, brand i Børsen og året, hvor vi skiftede monark i 
Danmark… 
Så er 2024, set med søspejder-øjne et år, der bærer præg af det unikke ved 
spejderarbejdet: 
For mens resten af verden har føles mere splittet end længe, har danske 
søspejdere stået sammen om en fantastisk sølandslejr på Thurøbund 
Spejdercenter. 
 
 
Og mens den globale temperatur er målt som den højeste nogensinde, har vi 
oplevet en ægte isvinter i Limfjorden.  

 



 
 

Familiespejderne 
I starten af året tog vi mærket "Vilde 
Rødder", der handler om at gøre noget 
godt for naturen. På Stationen byggede 
vi insekthoteller af konservesdåser og 
ved hytten i Flamsted blev der lavet 
insekthotel af grene og mos. Vi lavede 
også et vandhul og såede blomsterfrø i 
muldvarpeskuddene. Vi deltog i DUKA 
arrangementet ved Spejdergården, hvor 
der var naturaktiviteter, der passede 
perfekt til Vilde Rødder-mærket. 
 
I juni var vi på weekendtur. Desværre 
regnede og blæste der utroligt meget 
den weekend, så sejlplanerne gik i 
vasken. Heldigvis havde en af forældrene 
adgang til idrætshaller, hvor vi kunne 
klatre, spille bold og bordtennis og 
hoppe på springmadrasser. Og 
pandekagerne blev bagt over bål i 
pejsen på Stationen. Så det endte med 
en rigtig hyggelig weekend alligevel. 
 
Vi har selvfølgelig sejlet når vejret var til det, vi deltog på SØ24 på Thurø og var 
på fisketur til Hesteskoen i efteråret.  

 



 
 
 

 

 



 
 

Minierne  

 



 
 

 
Årets begivenhed for minispejderne var helt 
klart SØ24 på Thurø. Stort hit blandt alle og 
vejret var fantastisk til vandaktiviteter og lejrliv. 
Vi byggede tømmerflåder, sejlede i 
optimistister, plaskede i vand og fik en tur på 
en stor båd. 
 
Mange minier er vokset og blev i august til 
juniorer og nye minier er kommet til. 
Minigrenen er pt. ikke så stor, så de ugentlige 
møder har vi sammen med juniorerne. 
 
Vi ønsker os flere minierne at lege med, og 
flere ledere til de fedeste oplevelser sammen 
med os - måske du kender nogle? 
 
 
 

 

 



 
 

Juniorerne 
I år har vi ved juniorerne haft mulighed for at øve med VHF radioen, om at 
lære at snakke pænt og give de rette beskeder. Vi har haft den store 
fornøjelse at være i vandet med supboard og blevet fortroligt i det med at 
komme op og ned i vandet. 
 
Der er blevet taget økse- og dolkebevis. Karen vores nye leder fra Canada har 
lært os traditioner og historie fra halloween, samt fortalte om hvordan man er 
spejder i Canada. 
Der er blevet holdt sommerlejr på SØ24, hvor alle prøvede forskellige både og 
mødte spejdere fra andre grupper.. Ja så har vi sejlet på fjorden og lært at 
sejle ud og ind af haven og på skift rigget båden til. Vi holder en del af vore 
møder sammen med minierne i løbet af vinteren grundet de få minier, men 
fra sejlsæsonen er vi igen kun alene  juniorerne.  
 

 



 
 
 
 
 

 

 



 
 

Troppen 
Som tropsspejder har man det godt - og her i gruppen har vi tre gode 
patruljer, der både har godt fællesskab patruljerne og fælles. 
2024 har budt på alt fra forårsarbejde til sølandslejr. 
 
I foråret blev der arbejdet på bådene så de kunne blive klar til sejlsæsonen, 
Dette giver god læring om hvordan standard vedligehold fungerer.  
Vi har igennem sæsonen været på en del ture, vi var bla. på en Kr. 
Himmelfartstur,  som gik mod Løgstør. Her oplevede vi hvorfor det er et 
vigtigt punkt i vores sejlgradssystem, at gå på grund og at vide hvordan man 
kommer af igen, da der var flere havne som ikke havde fået udgravet 
sejlrender endnu. 
 

 



 
 
Årets sommertogt gik fra Middelfart, syd om Fyn til Nyborg, med et længere 
stop ved sølandslejeren SØ24 på Thurøbund Spejdercenter. Her var liv og 
glade dage, og masser af spejdere fra hele landet samt nogle norske 
grupper.  

 



 
 

 

 
Da sejlsæsonen var ved at gå på hæld holdt klanen Clo Race for troppen, 
hvilket er et spændende og udfordrende sejlende natløb. Her var deltagelse 
af 2 patruljer fra Aalborg og en fra Erik Menved Sø, som desværre løb med 
vandrepokalen.  

 



 
 
 
 
 
I efterårsferien havde vi en masse spejdere på forskellige PLAN kurser. Disse 
kurser giver en masse godt til spejderne, samt et stort nationalt netværk 
efterfølgende. Dette er kurser hvor spejderne lærer at lede dem selv og 
andre, og løse forskellige problematikker i patruljer, hvor de skiftevis er 
patruljeledere. 
 
 

 

 



 
 

Klanen 
Klanen havde igen i år en sejlende tur til Göteborg, et skønt højdepunkt på 
kalenderen for alle klanspejdere. Turen bød på dejligt solskin og godt vejr!  
 
Ligeledes er der igen i år afholdt natløbet Clo Race for tropsspejderne, dette 
år med Olympiaden som tema. En god weekend, men anderledes og sjove 
aktiviteter for både deltagere og arrangerende klanspejdere.  
 
 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

Klan Gasen  
For klan Gasen er  2024 gået med de sædvanlige 
aktiviteter. Gennem vinteren har vi holdt vores 
vores torsdagsmøder på stationen, hvor vi har 
lavet praktiske opgaver. Hvert andet møde har vi 
deltaget i båd/hus -fixermøderne, hvor vi hjælper 
med vedligehold af gruppens både, grej og huset. 
Vi har også holdt nogle af vores Gase-møder på 
skift hjemme privat, hvor vi har hygget os over 
øl/kaffe og diverse brød og gode kager. Rigtigt 
hyggeligt på kolde vinteraftener.  Jack er blevet 
passet med forårsklargøring, søsætning og 
løbende vedligehold. 
I sejlsæsonen har vi sejlet hver torsdag aften, og vi 
var nogle nede og hente Jack i Nyborg efter 
Sølandslejren, og havde fornøjelsen af at sejle den 
hjem til Aalborg. Vejret var næsten alt for godt: 
Meget sol, lidt vind, så en del af tiden for motor. 

 



 
 

Den voksne klan  
Vi har ikke været så aktive i 2024 som ønsket. Men lidt er det alligevel blevet 
til. 
I foråret arbejdede vi på at få gjort Ålborg-jollen Albatros klar. Den skulle have 
den helt store tur. Desværre nåede vi ikke helt i mål - men så er vi bare 
hurtigere klar til sejlsæsonen 2025 🙂 
Det blev til en enkelt sheltertur og flere sejlture - især aftensejladser på 
fjorden. En af gangene sejlede vi med spiler på Sisse’s båd -  Signe. 
Interessant oplevelse, der endte med perfekt opsat spiler. Heldigvis var der 
nærmest ingen vind - ellers havde oplevelsen nok været endnu mere 
interessant 🙂 
En enkelt sejltur med overnatning blev det også til. En tur fra Frederikshavn til 
Sæby og retur i Rasmus fars båd. 
 
 
 
 

 

 



 
 

Stationsudvalget 
Stationsudvalget står for 
vedligehold af vores “kun” 85 årrig 
gamle søspejderstation. Forældre 
og ledere hjalp godt med til vores 
årlige arbejdsdag. Her fik vi malet 
skodder, udskiftet et par vinduer, 
fikset andre småting, ryddet op 
og rengjort ude og inde. Fordi det 
samtidig var Sankt Hans aften, 
sluttede med fællesspisning og 
sang omkring bålet. I løbet af året 
er køkkenet, altanen, 
facadevinduerne også blevet 
malet. Og sætningsskader i 
soklen er blevet repareret. Tak til 
alle der hjalp.  

 



 
 

Børnekarneval 
Vi har vel aldrig set flere til børnekarnevallet, hvor vi nok havde over 600 børn 
til at sejle i gummibåde, fange bolde, fiske, kigge i vandkikkert eller stege 
skumfiduser. Puha, spejderne havde travlt, men alle havde en fantastisk dag 
og vejret kunne ikke være bedre. Vi hjalp også karnevallet med indgangene 
og rydde op bagefter. 

 

 
 



 
 

Voksenkarneval 
 
I maj måned var vi igen at finde i Bar 4 til årets voksenkarneval i Kildeparken. 
Vi havde som altid en hyggelig dag, hvor vi fik solgt en masse drikkevarer til 
de glade og udklædte gæster. 
 
Udover ledere, forældre og spejdere over 18 år, så var der også frivillige som i 
det daglige intet har med Aalborg Søspejdere at gøre. STOR TAK til alle for 
deres indsats i løbet af dagen.  
 
 
 

 

 



 
 

Sølandslejren SØ-24 på 
Thurø 
Afslapning under mastesejlet 

 

 

 



 
 

Sociale tropspejdere (øverst) og juniorer på storskibssejlads (nederst) 

 

 



 
 

Minier sejler i optimister på SØ24 

 



 
 

Minier på sejladsaktiviteter 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

Dem der kunne 
komme op kunne være 
med i kaptajnens 
morgenbade klub. En 
morgen deltog 135, 
hvilket var en fjerdedel 
af lejren. 

 

 



 
 

Vestbydagen og anden 
PR 
En dag i august, hvor de lokale foreninger og forretninger viser sig frem på 
pladsen foran Haraldslund Svømmehal. Her stillede vi op med Aalborgjollen, 
hvorfra børnene kunne prøve forskellige aktiviteter.  

 
Vi deltog også i kommunens idrætsdag for indskolingseleverne. Her lavede vi 
gummibådssejlads i Kildeparken mv. 

 
 



 
 

Lederne 
Lederne laver andre ting end grenenes aktiviteter. De tager på kurser, møder 
og konkurrencer. 

Et af to årlige søledermøder, hvor søspejderledere fra hele landet mødes. Her i 
november var det på korpskontoret på Holmen. Og da vi nu var der, fik vi også 
en rundvisning på skoleskibet Georg Stage, der var lagt op for vinteren her.  
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Mads deltog også i et møde i det Europæiske Søspejdernetværk: Eurosea i 
znojmo i Tjekkiet 
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